



WICEMARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

*Maria Koc*

Warszawa, 10 października 2018r.

W.P.

Organizatorzy i Uczestnicy Uroczystości  
224 rocznicy Bitwy pod Maciejowicami

*Czcigodni Księża,  
Przedstawiciele Władz Samorządowych!  
Droga Młodzieży!  
Szanowni Państwo!*

224 lata temu na przedpolach naszych Maciejowic, rozegrała się jedna z najbardziej znanych bitew wielkiego zrywu niepodległościowego, okupionego krwią, zsyłkami i tułaczką, jakim była Insurekcja Kościuszkowska. Bitwa stoczona 10 października 1794r. zapisała się w historii Naszej Ojczyzny jako punkt zwrotny, cios wymierzony i pozbawiający Nas wtedy szans na ocalenie Rzeczypospolitej. Tutaj Naczelnik Kościuszko wraz ze swoimi oddziałami mężnie ratowali Polskę przed natarciem wojsk rosyjskich. Tutaj poległy nasze siły zbrojne, ale nie poległy nasze serca, które trwały w swej polskości aż do 1918r.

Dziś 224 lat od złożonej przez naszych przodków za Ojczyznę i Wolność daniny życia, nasze myśli kierują się w stronę Bohaterów tamtych dni. Do dziś żywi w naszej pamięci i sercach żołnierze, powinni być dla nas przykładem bezwarunkowej miłości Ojczyzny i odpowiedzialności za Nią.

Najlepszymi przykładami szacunku jakim mieszkańcy Maciejowic, od zawsze, darzą Bohaterów tamtych dni i Naczelnego dowódcę Insurekcji Tadeusza Kościuszkę były kolejne inicjatywy upamiętniające Poległych, nawet w trudnych chwilach, które przeżywała nasza Ojczyzna. Należy tu przypomnieć budowę „Kopca Kościuszki” w 1861r, kiedy to niemalże wszyscy okoliczni mieszkańcy Maciejowic nie szczędząc czasu, sił i środków zaangażowali się w ten patriotyczny czyn oraz jakże uroczyste obchody 123 rocznicy Bitwy pod Maciejowicami w trakcie trwania I Wojny Światowej.

Obchodzimy w tym roku 100-lecie Niepodległości - Maciejowice to miejsce wyjątkowe. Dotknięte trudnym etapem historii Polski, ale tym piękniej świętować tu Niepodległość. Tu szczególnie trzeba pamiętać jak wielką wartość ma wolność! Poniesiona 224 lata klęska powinna każdego dnia nam przypominać, że Polska jest najważniejsza. W tym dniu chciałabym życzyć naszej Ojczyźnie, aby tragiczna historia Insurekcji Kościuszkowskiej nigdy się nie powtórzyła, jednocześnie życząc wszystkim nam, abyśmy nie tylko w chwilach próby umieli odnaleźć w sobie miłość do Ojczyzny i gotowość ofiary jakie żyły w sercach naszych przodków przed 224 laty.

Z wyrazami szacunku

